GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO

EM ___/___/___

PORTARIA GP Nº 393/2017

O Prefeito do Município de Cortês, Estado de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, no seu Art. 66, inciso II; considerando a insuficiência de recursos humanos,
especificamente Técnico em enfermagem para suprimentos das necessidades inadiáveis de
excepcional interesse público do Município; considerando que todas as vagas abertas no
último concurso público realizado para o cargo de Técnico em Enfermagem, já foram
preenchidas e, portanto, não há pessoal classificado a ser nomeado, considerando ainda
que o último concurso realizado teve o seu prazo expirado em 11 de fevereiro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a Servidora Pública Municipal Senhora MARIA DO SOCORRO

DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 479.254.854-34, portadora da Cédula de Identidade nº
4.875.098 SSP/PE, matrícula 000538, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Saúde, para exercer provisoriamente a função de
Técnica em Enfermagem na Unidade Básica de Saúde de Barra de Jangada.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito do Município de Cortês, em 02 de outubro de 2017.

José Reginaldo Morais dos Santos
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

____________________________
Tatiane de Melo Freitas

Secretária de Administração
CPF 046.741.584-60